[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2017

     № 958
Об утверждении ведомственной целевой программы
«Муниципальные кадры Колпашевского городского поселения»
В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 29.07.2013 № 399 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского городского поселения от 04.09.2015 № 885, от 07.09.2016 № 660, от 30.09.2016 № 746, от 07.10.2016 № 754)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Муниципальные кадры Колпашевского городского поселения» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационного отдела Администрации Колпашевского городского поселения Устюгову Н.А.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	Ю.С.Иванов

Н.А.Устюгова
4 17 81
Приложение к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 28.12.2017 № 958
Ведомственная целевая программа
«Муниципальные кадры Колпашевского городского поселения»
Паспорт ведомственной целевой программы

	Наименование СБП
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Код ВЦП

	Тип ВЦП
	ВЦП первого типа

	Соответствие ВЦП целям (приоритетам) Комплексной программы социально-экономического развития Колпашевского городского поселения
	Соответствует цели (Повышение эффективности и качества муниципального управления и муниципальных финансов) Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2013-2018 г.г.

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Поддержание соответствующего уровня профессиональной подготовки кадров в связи с постоянным изменением законодательства

	Показатель конечного результата реализации ВЦП (показатель результата достижения цели ВЦП (задачи СБП))

	Наименование
	Единица измерения
	Показатель

	Увеличение доли муниципальных служащих прошедших профессиональную подготовку
	%

	Положительная динамика

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Сумма
(тыс. рублей)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0104
	8300100003
	120
	71,60

	0104
	8300100003
	240
	67,10

	ИТОГО :
	138,70

Раздел 1. Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП

	Характеристика состояния развития сферы
	Эффективность работы органов местного самоуправления  муниципального образования «Колпашевское городское поселение» напрямую зависит от уровня профессиональной подготовленности муниципальных служащих. Подготовка кадров для органов местного самоуправления является важным инструментом повышения эффективности муниципального управления.

	Описание проблем и цели ВЦП
	Принятие новых нормативных актов и постоянные изменения вносимые в действующее законодательство приводят к необходимости поддержания соответствующего уровня профессиональной подготовки служащих. Повышение квалификации муниципальных служащих - 1 раз в три года.

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	Организация обучения в целях обеспечения профессиональной переподготовки, повышения квалификации муниципальных служащих, участие в обучающих семинарах.

Раздел 2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)

	Наименование показателя
	Единица изменения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	Количество муниципальных служащих, прошедших профессиональную переподготовку, повышение квалификации, участвовавших в обучающих семинарах
	чел.
	Снижение доли муниципальных служащих своевременно не прошедших проф. подготовку, повышение квалификации, участие в обучающих семинарах по сравнению с предыдущим годом
	Суммирование количества муниципальных служащих прошедших проф. переподговку, повышение квали-фикации в течении года, участвовав-ших в обучающих семинарах
	Акты оказанных услуг по договорам на обучение,
информационные письма о проведении семинаров и обучения

Раздел 3. Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчёта о реализации ВЦП

	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Начальник организационного отдела Администрации Колпашевского городского поселения Устюгова Н.А.

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	Разработка и утверждение плана повышения квалификации, переподготовки, участия в семинарах муниципальных служащих, служащих Администрации Колпашевского городского поселения на 2018 год. Организация работы в соответствии с планом. Заключение договоров на обучение в соответствии с действующим законодательством.

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и составление форм отчётности о реализации ВЦП
	Ведущий специалист по кадрам и делопроизводству Администрации Колпашевского городского поселения Басаргина О.В.

	Сроки мониторинга реализации ВЦП
	На 01 июля текущего финансового года и на 01 января следующего за отчетным годом.

	Порядок установления форм мониторинга: отчётности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчётности о реализации показателей ВЦП
	По форме, утверждённой постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 29.07.2013 № 399 (приложение № 2).

	Сроки формирования годового отчёта
	Ежегодно до 15 февраля года, следующего за отчётным годом.

	Порядок установления форм отчётности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчётности о реализации показателей ВЦП
	По форме, утверждённой постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 29.07.2013 № 399 (приложение № 3).

Раздел 4. Оценка рисков реализации ВЦП

	Внутренние риски реализации ВЦП
	Риск потери актуальности полученного уровня проф. знаний в связи с непредсказуемыми и динамичными изменениями в законодательстве.

	Внешние риски реализации ВЦП
	Отсутствие учебного модуля нужной направленности.

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Увеличение нагрузки, связанной с выполнением обязанностей временно отсутствующих работников, в связи с их отсутствием на рабочем месте во время обучения. Понижение уровня оперативности выполняемой работы.

Раздел 5. Мероприятия ВЦП
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель (Ф.И.О.)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	КОСГУ
	Расходы на мероприятие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/год)
	по (мес/год)

	наименование показателя
	значение

	1.1.
	Обеспечение профессиональ-ной переподготов-ки, повышения квалификации муниципальных служащих, участие в обучающих семинарах
	Организация обучения в целях обеспечение профессиональ-ной переподго-товки, повыше-ния квалифика-ции муниципаль-ных служащих, участие в обучающих семинарах

	Январь 2018 г.
	Декабрь

2018 г.
	Устюгова Н.А.,
Басаргина О.В.
	Организацион-

ный отдел
	Администрация Колпашевского городского поселения
	212
226
	71,6
67,1
	Количес-тво муни-ципальных служащих, прошедших профессио-нальную переподго-товку, повышениеквалифика-ции, учавство-
вавших в обучающих семинарах
	13